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השכיחה את כל מה שידעתיגאוה ה

מעשה בבני סימוניא, שבאו אצל רבנו 

הקדוש, הוא רבי יהודה הנשיא, ובקשו ממנו 

"מנה לנו אדם שיהיה חכם וחזן, דיין ודרשן 

משנה, אדם שינהיג אותנו, יורה לנו ובעל 

את הדרך בה נלך ויסדיר את כל עניינינו". 

מינה עליהם חכם ושמו לוי בר סיסי, ובני 

סימוניא הסכימו למינוי, הם הביאו את 

החכם לעירם, שם התקינו בעבורו במה 

עליה ופנו אליו בשאלות גבוהה, הושיבוהו

ואולם, החכם כלל לא השיב להם, הלכתיות.

ראה היה, כי אינו יודע את התשובות, על נ

כן אמרו בני העיר: "מסתבר כי אין הוא בקי 

בדינים, נשאל אותו אפוא דברי אגדה". 

שאלוהו, אך גם הפעם לא זכו לתשובה. כיון 

שכך שגרו משלחת אל רבנו הקדוש בטענה 

"איזה חכם שלחת לנו?" "והרי אין הוא יודע 

א ידע מאומה, על כל שאלה שהצגנו לו, ל

להשיב". קרא רבינו הקדוש ללוי בר סיסי 

והציג לפניו את כל השאלות ששאלו בני 

הפעם השיב החכם את כל התשובות, –בעיר 

כנדרש. אמר לו רבנו הקדוש: הנה יודע אתה 

את כל התשובות, מדוע לא ענית לבני 

סימוניא בעת שפנו אליך בשאלות? השיב: 

כשהגעתי לעירם הושיבו אותי על במה 

גבוהה, או אז נכנסה גאוה ללבי וכל שידעתי 

נשתכח ממני. על כך אמר רבנו הקדוש: בני 

אם נבלת בהתנשא, כלומר, אם בתחילה 

השפלת, כיון שלא ידעת לענות על השאלות 

הרי זה מפני שהתנשאת.–שנשאלת 

(ע"פ מדרש רבה בראשית) 

שבתהזמני כניסת
6:54ת"א: 6:39ירושלים: 

שבתהזמני יציאת 
8:30ר"ת: 7:56ת"א: 7:54ירושלים 



(ליומא דהילולא)הרה"ק רבי ישעי'לה מקערעסטיר זיע"א 

נולד בשנת תרי"ב הרה"ק רבי ישעי'לה שטיינר מקערעסטיר, 

למשפחה פשוטה בעיירה הסמוכה לעיר ברדיוב שבסלובקיה. 

בהיותו בן שלוש התייתם מאביו, ואימו האלמנה הצדקנית שלחה 

קאאותו לעיר "ליסקא", אל הרב הקדוש רבי צבי הירש מליס

.ספה"ק "אך פרי תבואה"בעל הזיע"א

גדל אצל רבו, שחיבבו כבנו, ובשלב מסוים מינהו למשמשו. רבנו

כבר בבחרותו הוכר כצדיק נשגב. עד כמה גדולה חביבותו של רבי 

ניתן ללמוד מהמעשה הבא. בטרם פטירתו, –ישעיה בעיני רבו 

מליסקא, שקשה לו ללכת מן העולם, בטרם ראה הרה"קהכריז 

את תלמידו חביבו מקים בית נאמן בישראל. 

החל הוא להנהיג רבינו,לאחר פטירת הרה"ק מליסקא ונישואי 

ר' ישעיהו היה את קהל החסידים של רבו, שהחלו לנהור אחריו.

נוסע אל הרבה מצדיקי דורו, בהם הרה"ק רבי מרדכי מנדבורנא. 

זיע"א ועוד.מצאנזהרה"ק ה"דברי חיים"

הפך במהירות למפורסם בקרב יהדות הונגריה, נהג למרות ששמו 

בענווה רבה, והיה חותם על ספריו, "הק' ישעי' בן מו"ה משה ז"ל 

שהי' משמש בקודש אצל הרב הצדיק מליסקא זי"ע".

נודע בלבו החם לעם ישראל ואת רוב שעותיו הקדיש לעזרה רבינו

תרמו וסיוע לרבים הפונים אליו. עשירי הונגריה ששחרו לפתחו,

עבור עצמו, אחתסכומים הגונים עבורו, אך הוא לא לקח פרוטה 

ואת כל הכסף העביר לעניים.

בפשטות מופלגת הנהיג רבי ישעיה בביתו "הכנסת אורחים" לכל 

העוברים באזור, ויהודי הונגריה שנהרו למקום, ידעו שאין הם 

הרבי מסדר הכול –צריכים לדאוג לאוכל ולינה בהגיעם אל הרבי 

עבורם. רבי ישעיה עצמו, בענוותנותו הרבה, היה עומד ומגיש את 

האוכל עבור ההמונים, למרות שאלה הגיעו להיוועץ ולהתברך 

ממנו.

לא רק ענווה וחסד אחז בידיו, כי אם סבלנות ללא קץ. לא פעם 

הגיעו לביתו יהודים קשיי יום, ששמעה של הכנסת אורחים הגיעה 

תו כבני בית ממש. חלק מאותם לאוזניהם, והללו התנחלו בבי

יהודים, היו כאלה שנטרפה עליהם דעתם ל"ע, ורבי ישעיה 

התייחס אליהם בחביבותו הרגילה, שמע את צרותיהם וסיפוריהם 

ללא משוא פנים כלל וכלל.

טרחה מיוחדת וחיבה מיוחדת, היה מקדיש לאורחים עמלי תורה, 

והוא ברחמיו אנשי דעת ועובדי ה' שהיו באים להסתופף בצילו.

היה דואג קודם כל שיאכלו וינוחו מעמל הדרך, בטרם יבואו אל 

בית מדרשו לבקש תורה מפיו. רבים מאותם ברי דעת, היו זוקפים 

לא אחת את גבותיהם בפליאה, ואף מעיזים ושואלים אותו: הא 

כיצד, ילמדנו רבינו, האם זה לא ביטול הזמן לעשות זאת? מדוע 

ם? מדוע הצדיק מכלה כביכול את זמנו שלא יעשו זאת המשרתי

לא היה מניח לאיש מהם או בחיוךוהוא בהתעסקות עם האורחים?

שלמות בחסד, שלמות לאיש ממקורביו, לעשות את המצווה במקומו.

בנתינה.

כאשר הסנדלר הביא לו נעליים חדשות, מפני שמנעליו של מסופר:

שהתגורר הרבי נקרעו, באותה שעה הבחין הרבי שאחד מעניים

בביתו נעליו קרועות, והביא את הנעלים ללא אומר ודברים לאותו 

עני, כשהוא מזמין מהסנדלר זוג נוסף. הסיפור חזר על עצמו גם בזוג 

הנעלים הבא, ורבי ישעיה נזקק לשלם לסנדלר מספר רב של פעמים, 

עד שזכה לזוג נעליים חדש.

אירה של "חסד החסד של הרבי לא הפסיק לרגע והפך לדרך חיים מ

לפניו יהלך". גם לפני התקיעות בראש השנה, היה עומד וחותך עוגות 

ופורס אותם עבור הציבור. כששאלו אותו על כך, השיב: "הצדיקים 

הגדולים עוסקים כעת בכוונות, אבל אני יהודי פשוט מתעסק בעניין 

'לשובע ולא לרזון'!".

א בסעודת מלווה עבודה גדולה ויתרה, היה עובד רבי ישעיה זיע"

מלכה, סעודה רביעית דדוד מלכא משיחא. אם בימי חול ובשבתות 

רבינו היו סמוכים רבים לשולחנו, הרי שבסעודה זו היו באים כפליים

היה עורך סעודה זו מצאת השבת ועד השעות המאוחרות של הלילה, 

ושם הייתה מורגשת השראת שכינה כפשוטה.

, בפירושיה וסודותיה והאוזן לא מאריך היה בסעודה זו בדברי תורה

היתה שבעה מלשמוע. המוני החסידים והמקורבים שהיו סמוכים על 

שולחנו, בלעו בצמא את דבריו ושאבו מהם דעת, חכמה ועידוד לכל 

ימות השבוע.

דואג באופן אישי לכך שלאיש מהם לא ינו למרות כל זאת, היה רב

. מסופר יבם מסעודה זויחסר מזון, שכולם יאכלו וישבעו ויסעדו את ל

על סל החלות שהיה מונח למרגלותיו מתחת לשולחן, ממנו היה 

רבים ככל שיהיו. כל אחד –מוציא חלות ומחלק לכל המשתתפים 

רבינו אף גילה פעם שהגיע קיבל חלה, והכמות לא נגמרה מעולם.

טפח מהתופעה המופלאה והסביר, כי את סל החלות הוא מניח דווקא 

משום שאין הברכה שרויה אלא בדבר הסמוי מן העין. מתחת לשולחן

כך, מתחת לשולחן היה נחבא הפלא והמופת, המהלך העל טבעי לו 

ה גדולה הייתה מעלת סעודה רביעית בעיניו, כזכה מעל לדרך הטבע.

עד שביקש בצוואתו לחרוט על מצבתו את המילים הבאות: "לחם רב 

כים".עבד לסעודת דוד המלך ע"ה הרבה זבח ונס

ענוותנותו הייתה מופלגת ונדירה. את גדולתו בתורה הסתיר, ולא 

פעם היו שהרהרו אחריו בשל כך. כשהיה עורך את השולחן הטהור, 

לא היה אומר דברים משל עצמו, אלא היה מקריא מהספר "נועם 

משמשיו ובני ביתו מאלימלך", כלשונו, ללא הוספת שום ביאור. גם 

לו סיפרו כי נאלצו להתחזות לישנים, כדי הסתיר את למדנותו, והל

להבחין ברבי לומד בעמל מופלג אל תוך בדידות מזהרת של קרבת 

אלוקים והעמקה בתוה"ק.



החלו ביום חמישי, אז היה קודש לשבת רבינוהכנותיו של 

מחלק צדקה לעניי העיר והסביבה. כשבמקביל, הרבנית ע"ה 

מחלקת בשר וחלות לעניים הרבים. הרבי עצמו היה עומד על 

עצים לתנור ומלח בתבשילים. על שולחנו יד הסירים, מוסיף 

סעדו עניים רבים, כשהרבי עצמו עובר ביניהם פורס בפניהם 

את המנות הרבות ושומע את צרותיהם.

שכאמור כיבד כל יהודי, כיבד אף את גויי הסביבה, גם רבנו 

את הפחותים שבהם. לשאלת חתנו, מדוע הוא מקדים שלום 

הבאים בין הגויים לפרנסתם לגויים, הסביר: "בשלמא יהודים 

חשים את עול הגלות היטב, אך אני שיושב בטח על מקומי, 

היכן אני מרגיש זאת? על ידי שאני מקדים להם שלום, אני חש 

בחשיבותם וממילא מרגיש אני בעול הגלות".

סיפורי המופתים התגלגלו מתחת לשולחנו דבר יום ביומו. 

פר על סיר של תבשיל סיפורי מופת שעברו מפה לאוזן ידעו לס

שאינו מתרוקן אף פעם, על מזון שאין לו גבול ועל ישועות 

שהתחוללו בחדרו. הכל בכוח אותה צדקה, נתינה עד מסירות 

כאמור, בגלל ענוותנותו הרבה, לא הותיר אחריו נפש של ממש.

ספרים או חידושי תורה, אך שמו התפרסם ביתר שאת בכל 

בזכות מופת ההצלה ממכת תפוצות ישראל גם לאחר פטירתו,

העכברים, כשתמונתו תלויה בבתים במלונות ובמחסנים רבים 

עד ימינו אנו, כסגולה נגד עכברים.

בהמשך, הפכה התמונה עצמה של דמותו הק' לסגולה ושמירה 

מוכחת מנוכחות ומנזקי עכברים. המעשה שעבר מפה לאוזן 

יע , עת הגרבינוביהדות הונגריה, עסק במעשה שהיה אצל 

לשולחנו יהודי במצוקה שסיפר על מכת עכברים הפוקדת את 

ביתו ומכלה את ממונו. הרה"ק מקרעסטיר העניק לו בחשאי 

את תמונת קדשו, הורה לו לתלות אותה בפינת ביתו, ומאז לא 

ומני אז, לאות ומופת עכבר. נראה באותו בית ולו קצה זנבו של 

ם פחדו מפניו נהיה הדבר, כאשר נגלה לעין כל כיצד המזיקי

ויראו מתמונת קדשו אשר רב כוחה בשמי מעלה במצוות חסד, 

נתינה וצדקה.

ביום ג' באייר התרפ"ה נסתלקו המאורות הקדושים, ונשמתו 

עלתה השמימה בסערה. טרם פטירתו, השיב לשאלת רבינושל 

חתנו, "איך אתה מניח אותנו לאנחות?!", "מי שיבוא לביתי 

ייוושע".

על ידי בני משפחתו, רבינונות נגאל הבית של בשנים האחרו

ובמקום הוקמה הכנסת אורחים בנוסח הצדיק הפלאי ומחייה 

הנפשות. בצמוד, נרכש בית נוסף, עבור מקום לינה ליהודים 

הרבים, כשמקווה מהודרת הוקמה גם היא בסמוך.

בשמחה-ואהבת את ה' אלקיך

יש שני סוגים של עובדי ה', אחד העובד לשם 

קבלת שכר, והשני העובד שלא על מנת לקבל 

שכר, הראשון יקבל את כל השכר המגיע לו, 

ואילו השני יקבל שכר גדול מאד הרבה יותר 

משכרו של הראשון, הן על המצוות שעשה והן 

על אהבתו ומסירותו לבורא יתברך שמו. 

, מגדילה את השמחה שבו הוא עובד את ה'

שכרו, והקב"ה מחשיב אותו לאחד מאוהביו.

משל למה הדבר דומה? למלך שנסע עם 

פמלייתו בדרך, לעת לילה הם פנו ללון 

באכסניה שניצבה על אם הדרך. בעל האכסניה 

שירת אותם כראוי, ובבוקר למחרת לפני צאתם 

לדרך, ביקש המלך שיגישו לו את חשבון 

החשבון, שילם המלך ההוצאות, כאשר הוגש לו 

לבעל האכסניה את הסכום במלואו.

המלך המשיך בדרכו ולעת ערב שוב פנו 

לאכסניה נוספת אשר היתה על אם הדרך, גם 

שם שירתו אותם כראוי, ובבוקר כששאל המלך 

מהו חשבון ההוצאות, ענה לו בעל האכסניה: 

לא שירתתי את מלכי על מנת לקבל פרס 

לך שהה באכסניה ותשלום, די לי בכך שהמ

שלי, אכל מלחמי וכיבד אותי בכבוד גדול בכך 

שהסכים לקבל את שירותי. על כך ענה לו 

המלך: מגיע לך שכר כפול ומכופל, הן על כל 

אשר עשית למעני, והן על כך שעבדת עבורי 

ללא מחשבה לקבל שכר, אלא מתוך אהבה 

רבה ומסירות. והמלך שילם לו תשלום כה גדול 

ר רב, ובנוסף הבטיח לו המלך שהעשירו עוש

.שהוא יזכור אותו לטובה וישאר ידידו לנצח

(פניני התורה)



בחסות רשת חנויות

גל פז

לע"נ

ב"ר משהרבי ישעי' מקרעסטיר הרה"ק

זכותו תגן עלינו ועל כל ישראל

אייר תנצב"הג'נלבע 

בהבל פיכם אתם הורגים אנשים

מסופר: הרה"ק רבי אהרן הגדול 

מקארלין זיע"א נסע פעם לרבו 

המגיד הקדוש ממעזריטש זיע"א, 

ובעגלה בו נסע הצדיק, נסעו גם 

חבורת עגלונים מהמון העם, ישבו 

הללו ודיברו בגנותם של יהודי 

העיר, ועל כל אחד מצאו חסרונות 

והרבו ברכילות ולשון הרע וכו', 

שמע את זה רבי אהרן, התערב 

בשיחתם והסב את נושא השיחה, 

החל לשאול אותם ולהתעניין ו

אצלם בענייני סוסים, החלו 

העגלונים משוחחים אתו 

בהתלהבות גדולה על סוסים וכדו', 

עד הגיעם למעזריטש.

כאשר נכנסה העגלה לעיר, 

הקיפו חסידים רבים את העגלה 

מכל צד וקיבלו את פני רבם הגדול 

מקארלין בכבוד הראוי. תמהו 

העגלונים למראה עיניהם ושאלו 

את רבי אהרן: אם רבי אתה, מדוע 

שוחחת עמנו כל הדרך על סוסים? 

השיב להם הצדיק: ראיתי שבהבל 

פיכם אתם הורגים אנשים, אמרתי, 

שתהרגו סוסים.וטב מ

צדקה המשובצת ביהלום יקר

: עני אחד בא פעם אל מספרים

הרה"ק רבי שמואל שמעלקא 

מניקלשבורג זיע"א (יומא דהילולא 

ב' אייר) לבקש נדבה, ולצדיק לא 

היה כסף באותו זמן, נתן לו רבי 

שמעלקא את הטבעת של הרבנית. 

כשנודע הדבר לרבנית אמרה מה 

ז')(ראשוניםעשרה
היוםשאותושנוהגיםמעשהמאנשייש)א

,ראשוניםמעשרהלהיותהולכיםשאין
', צסימן, ח"אוע"שועל, זקניםעטרת. (מתענים

)ד"יסעיף

ברכתשםשישמעהכנסתבביתלהיותעדיף)ב
מאשר, מעשרה ראשוניםשםיהיהולא, כהנים
מעשרהשםשיהיההכנסתבביתלהיות

גם. (כהניםכהנים לברכתשםואין, ראשונים
" בניהודברי"הגאוןתשובותאודךאני

)א"שליט

ראשוניםמעשרהלהיותהנוהגיםאותם)ג
חוזרים והולכיםכךואחר. זההכנסתבבית

שםהיושלא, אחרתהכנסתבביתלהתפלל
תחשבולא, היא בידםטעות, ראשוניםמעשרה
)הכנסתביתענין, הכוונותשער. (כלללמצוה

שבת קודש א' אייר
הרה"ק רבי מנחם מענדל מוויטעפסק ב"ר משה 

(תקמ"ח)
הגה"ק רבי עקיבא יוסף שלעזינגער ב"ר יחיאל 

(תקפ"ב)

יום ראשון ב' אייר
הרה"ק רבי שמואל שמעלקא מנקלשבורג ב"ר צבי 

הירש (תקל"ח)
שני ג' אייריום 

הרה"ק רבי יהודה לייב פיסטינר מקאלמיי (תלמיד 
תק"ה)-הבעש"ט 

הרה"ק רבי אריה לייב צונץ ב"ר משה (הגאון 
תקצ"ג)-מפלאצק 

הרה"ק רבי ישעי' מקרעסטיר ב"ר משה (תרפ"ה)
יום שלישי ד' אייר

ר יצחק אייזיק מכפר הרה"ק רבי ליפא מסאמבור ב"
ספרין (תקפ"א

איירה'יום רביעי 
הרה"ק רבי לייבוש ממעזריטש 

תקל"ה)-(תלמיד הבעש"ט 
הרה"ק רבי משה מסאמבור ב"ר יצחק אייזיק (ת"ר)

הרה"ק רבי יוסף מאיר מספינקא 
תרס"ט)-ב"ר שמואל צבי (אמרי יוסף 

יום חמישי ו' אייר
-הרה"ק רבי לייבוש ממעזריטש  (תלמיד הבעש"ט 

תקל"ה)
יצחק אייזיק (ת"ר)הרה"ק רבי משה מסאמבור ב"ר

יום שישי ז' אייר
הגה"ק רבי שלמה אפרים ב"ר אהרן

שע"ט)-(כלי יקר

זכותם תגן עלינו ועל כל ישראל אמן

משובצת עשית? הטבעת היתה 

כששמע הרבי את ביהלום יקר, 

יד שליח דברי הרבנית שלח מ

העירה לחפש את העני, 

וכשראתה הרבנית את השליח 

חוזר, הלכה לקראתו ושאלה 

האם מצאת אותו, והאם החזיר 

לך את הטבעת? ענה לה השליח: 

לא, הרבי כלל לא אמר לי לקחת 

חזרה את הטבעת. הביטה 

הרבנית בשליח ואמרה מה אמר 

ך הרבי? ענה השליח הרבי אמר ל

לי להגיד לעני שישגיח שלא ירמו 

אותו ושלא ימכור את הטבעת 

בזול, מפני שהטבעת משובצת 

ביהלום יקר.

סגולה לאהבת שמים היא 

אהבת ישראל

מסופר: פעם הגיע רב גדול אל 

הרה"ק רבי אברהם מסטרעטין 

זיע"א ואמר לו: שמעתי על כבודו 

, וסגולותיו שנותן ליהודים סגולות

מועילות, לכן אבקש ממנו לתת 

לי סגולה ליראת שמים, השיב לו 

הצדיק: ליראת שמים אין לי 

סגולה, אולם לאהבת שמים יש לי 

כן סגולה, אמר לו הרב: אדרבא, 

אהבת שמים היא מדרגה יותר 

גדולה מיראת שמים, יתן לי 

סגולה על זה. השיב לו הצדיק: 

לאהבת שמים היא גדולהסגולה 

אהבת ישראל, מי שיש בו אהבת 

יכול לבוא בנקל ית תיאמישראל 

לאהבת שמים.


